РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 февраля 2014 года

№ 58
О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура молодого города» на 2014-2016 годы
В целях корректировки муниципальной Программы, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Культура молодого города» на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением администрации от
7 октября 2013 г. № 734 следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в строке «2014» графа «муниципальный бюджет» цифру «3644,314» заменить цифрой «30», графа «всего» цифру «6346,314» заменить цифрой «2732»;
1.2. приложение 1,  приложение 2 Программы изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.

Мэр

В.С.Орноев
Приложение 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год), тыс. руб.

областной бюджет (ОБ),

бюджет муниципального образования (МБ),

иные источники (ИИ)

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)
	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	I. Нормативно-правовое обеспечение деятельности учреждений культуры

	Утверждение Положения о порядке проведения аттестации специалистов учреждений культуры
	Отдел культуры
	Январь
2014
	Июнь
2014

	Утверждение Модельного стандарта культурно-досуговых учреждений муниципального образования «город Свирск» (МУ ГБ)
	Отдел культуры
	Июнь
2014
	Декабрь
2014

	II. Капитальный и текущий ремонт учреждений культуры

	Ремонт МУ «Городская библиотека»:
- ремонт фасада,

- ремонт помещений,

- ремонт крыши;

- отопительной системы филиала
	Отдел культуры
МУ ДЕЗ
	Май
2014
	Октябрь 2016
	0

	4,5
	4,5
(МБ)

	Ремонт крыши дома культуры мкр. Березовый МУ «Городской центр культуры»
	Отдел культуры
 МУ ДЕЗ
	Июнь
2014 г.

	0

	0

	Строительство административного здания парка КиО
	Отдел культуры
МУ ДЕЗ
	Май
2015 г.
	Октябрь
2015 г

	1250,0

	1250,0
(ИИ)

	Строительство здания кассы парка КиО
	Отдел культуры
МУ ДЕЗ
	Май
2014 г.
	Октябрь
2014 г.
	250,0

	250,0
(ИИ)

	Ремонт крыльца и частичный ремонт пола в коридоре и кружковой комнате мкр. Березовый МУ «Городской центр культуры»
	Отдел культуры
МУ ДЕЗ
	Июнь
2014 г
	Июль
2014 г.
	0

	0

	Ремонт подвальных помещений ДК «Русь» МУ «Городской центр культуры»
	Отдел культуры
МУ ДЕЗ
	Апрель
2014г.
	Июнь 2014г.
	0

	0

	Ремонт помещения гостиной на 1 этаже ДК «Русь» МУ «Городской центр культуры»
	Отдел культуры
МУ ДЕЗ
	2014г.
	2014г.
	0

	0

	III. Обеспечение пожарной безопасности учреждений культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Мероприятия по пожарной безопасности  «МОУ ДОД ДХШ г. Свирска»:
- обеспечение первичными средствами пожаротушения;

- ремонт электропроводки;

- огнезащитная обработка деревянных конструкций, чердака;

- индивидуальные средства защиты

	Отдел культуры
МОУ ДОД ДХШ

	Июль
2014

	Август
2016

	30,0
	35,0
	65,0
(МБ)

	Мероприятия по пожарной безопасности МУ «Городская библиотека»:
- обеспечение первичными средствами пожаротушения;

- ремонт электропроводки.
	Отдел культуры
МУ ГБ
	Июнь
2014
	Июль
2014
	0

	0

	Мероприятия по пожарной безопасности дома культуры мкр. Березовый МУ «Городской центр культуры»:
- огнезащитная обработка деревянных конструкций чердака и сцены;
	Отдел культуры
МУ ГБ
	Июнь
2014
	Август
2014
	0

	0

	Мероприятия по пожарной безопасности дома культуры «Русь» МУ «Городской центр культуры»:
- огнезащитная обработка деревянных чердачных конструкций и сцены;
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Июнь
2016
	Август
2016

	80,0
	80,0
(МБ)

	IV. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	Приобретение мебели для учебных классов МОУ ДОД «Детская художественная школа г. Свирска»
	Отдел культуры,
МОУ ДОД ДХШ
	Январь
2014
	Декабрь
2016
	0
	102,0
	150,0
	252,0
(МБ)

	Приобретение методической литературы для МОУ ДОД «Детская художественная школа г. Свирска» в соответствии с требованиями ФГТ.
	Отдел культуры,
МОУ ДОД ДХШ
	Январь
2014
	Декабрь
2016
	0
	50,0
	30,0
	80,0
(МБ)

	Приобретение мебели для МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» г. Свирска
	Отдел культуры,
МОУ ДОД ДМШ
	Январь2014
	Декабрь 2014
	60,0

	60,0
(ИИ)

	Пошив сценических костюмов для фольклорного ансамбля и хоровых коллективов
	Отдел культуры,
МОУ ДОД ДМШ
	Январь 2014
	Декабрь 2014
	30,0

	30,0
(ИИ)

	Приобретение комплекта акустической аппаратуры (микрофоны, микшеры) для МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» г. Свирска
	Отдел культуры,
МОУ ДОД ДМШ
	Январь 2014
	Декабрь 2014
	50,0

	50,0
(ИИ)

	Формирование фонда периодических изданий МУ «Городская библиотека»
	Отдел культуры,
МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0
	100,0
	100,0
	200,0
(МБ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Пополнение книжных фондов МУ «Городская библиотека» книгами иркутских писателей и периодическими изданиями из обменно-резервного фонда ИОГУНБ
	Отдел культуры,
МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0
(ОБ)

	Организация комплектования книжного фонда МУ «Городская библиотека» и обеспечение необходимой полноты книжных фондов
	Отдел культуры,
МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0

	16,0
	20,0
	    36,0
(МБ)

	Приобретение библиотечного оборудования (стеллажи, витрины, кафедры) для МУ «Городская библиотека», филиал Микрорайон, п/в «Березовый»
	Отдел культуры,
МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0
	70,0
	80,0
	150,0
(МБ)

	Комплектование книжного фонда МУ «Городская библиотека» электронными изданиями
	Отдел культуры,
МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0
	10,0
	10,0
	20,0
(МБ)

	Приобретение мебели для игровой комнаты МУ «Городская библиотека»
	Отдел культуры,
МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0
	21,0
	7,5
	28,5
(МБ)

	Приобретение кулера для воды в МУ «Городская библиотека»
	Отдел культуры,
МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2014
	0

	0

	Создание модельных культурно-досуговых учреждений на базе структурных подразделений МУ «Городской центр культуры»:
ДК мкр. Березовый,

Софинансирование
	Отдел культуры,
МУ ГЦК

	апрель
2014

	декабрь
2014

	1000,0 (ОБ)

0 (МБ)
	1 000,0

(ОБ)

250,0(МБ)
	1000,0(ОБ)

250,0(МБ)

	4 000,0 (ОБ)
1 250,0(МБ)

	ДК «Макарьево
софинансирование

	1 000,0(ОБ)
0 (МБ)

	Комплектование фондов музея истории города предметами, отражающими историю, культуру и быт населения г. Свирска
	Отдел культуры,
МУ ГЦК
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	12,0
	20,0
	20,0
	52,0
(МБ)

	Приобретение витрин, стендов и подиумов для музея истории
	Отдел культуры,
МУ ГЦК
	Январь 2014
	Декабрь
2014
	0

	0

	Приобретение радиомикрофонов для ДК «Русь»
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Январь 2014
	Декабрь 2014
	0

	0

	Приобретение мебели для МУ «Городской центр культуры»
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0
	70,0
	60,0
	130,0
(МБ)

	Пошив сценических костюмов, приобретение обуви для творческих коллективов МУ «Городской центр культуры»
	Отдел культуры,
МУ ГЦК
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0
	160,0
	165,0
	325,0
(МБ)

	V. Благоустройство Парка культуры и отдыха

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оформление детской площадки «Сказочный остров»
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Май
2014
	Июнь
2014
	100,0

	100,0 (ИИ)

	Обустройство летнего кафе
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Май
2014

	150,0

	150,0
(ИИ)

	Разбивка газонов, клумб
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Апрель
2014
	Май
2016
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
(ИИ)

	Установка малых архитектурных форм
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Май
2014
	Май
2016
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0
(ИИ)

	Установка урн
	Отдел культуры
МУ ГЦК
	Апрель
2014
	Август
2014
	30,0

	30,0
(ИИ)

	VI. Развитие системы художественного образования, поддержка молодых дарований

	Выдвижение одаренных детей на стипендии Губернатора Иркутской области за достижения в области культуры и искусства
	Отдел культуры,

МОУ ДОД ДХШ,

МОУ ДОД ДМШ
	Январь 2014
	Декабрь 2016

	Выплата стипендии мэра города одаренным детям
	Отдел культуры
	Июнь
2014
	Июнь
2016
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0
(МБ)

	Открытие класса скрипки в МОУ ДОД «Детская музыкальная школа». Приобретение музыкальных инструментов для класса скрипки
	Отдел культуры
МОУ ДОД ДМШ
	Январь
2016
	Декабрь 2016

	20,0
	20,0
(МБ)

	Создание эстрадно-духового ансамбля с приобретением музыкальных инструментов (труба, кларнет, ударная установка)
	Отдел культуры
МОУ ДОД ДМШ
	Январь
2015
	Сентябрь
2015

	250,0

	250,0
(МБ)

	Развитие анимационной студии в МОУ ДОД «Детская художественная школа г. Свирска»:
- приобретение  принтера, сканера;

- приобретение программного обеспечения

-приобретение графического планшета
	МОУ ДОД ДХШ
	Январь
2015
	Декабрь 2015

	88,0

30,0

	118,0
(МБ)

	Открытие песочной студии
(приобретение оборудования).
	МОУ ДОД ДХШ
	Январь 2014
	Декабрь 2015
	0
	45,0

	45,0
(МБ)

	В соответствии с ФГТ по реализации предпрофессиональной программы декоративно-прикладного творчества в МОУ ДОД «Детская художественная школа г. Свирска»:
- приобретение муфельной печи (163 тыс. / 180 литров);

-полка для обжига (2400х4=9600)

- приобретение гончарных кругов электрических (32 800);

- приобретений гончарных кругов мобильных (26 000);

- приобретение глиномеса(50000) и вытяжки (20 000)

1
	МОУ ДОД ДХШ
2
	Январь 2014
3
	Декабрь 2015
4
	0

5
	6
	7
	56,810 (МБ)
8

	-материалы и инструменты

	0
	56,810

	Открытие новых клубных формирований музыкального, хореографического, театрального, прикладного творчества
	МОУ ГЦК
	Январь 2014
	Декабрь 2016

	VII. Внедрение новых технологий, улучшения доступа населения к информации

	Техническое оснащение МОУ ДОД «Детская художественная школа г. Свирска»:
- приобретение мультимедиа, ноутбука,  принтера ч/б А 2

- приобретение программного обеспечения
	МОУ ДОД ДХШ

	Январь 2014

	Декабрь 2015

	0

	40,0

	40,0

(МБ)

	Мероприятия по сохранности фондов в МУ «Городская библиотека»:
- приобретение специального оборудования для создания страхового фонда;

- приобретение оборудования для нанесения и считывания штрих - кодов с печатных изданий;

- жалюзи;

- пылесос (3шт.);

- кондиционер
	МУ ГБ
	Январь 2016
	Декабрь 2016

	185,0

81,0

20,0

12,0

25,0

	323,0

(МБ)

	Компьютеризация и автоматизация МУ «Городская библиотека» (создание медиацентра)
- приобретение компьютеров (2 шт.);

- приобретение технических средств (ламинатор, брошюратор, лазерный ч/б принтер, фотопринтер, цифровой фотоаппарат, факс);

- приобретение программного обеспечения («Консультант +»);

- создание локальной сети;

-создание сайта библиотеки;
	МУ ГБ
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0

0
	25,0
    30,0

	60,0

	115,0
(МБ)

	Техническое оснащение  ДК «Русь»
-приобретение  мультимедийного проектора Epson EB-G5950NL (1 шт.)
	МУ ГЦК
	Январь 2014
	Декабрь 2016
	0

	0

	VIII. Комплекс мероприятий по развитию видов и жанров традиционного художественного творчества.

	Городской фестиваль народного творчества «Алмазные грани»
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	Октябрь
2014
	Октябрь
2016

	Организация конкурса вокальных исполнителей «Новые голоса»
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	Ноябрь
2014
	Ноябрь
2016
	0
	15,0
	15,0
	30,0
(МБ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Создание банка данных о мастерах декоративно-прикладного искусства и самодеятельных художниках
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	Январь
2014
	Декабрь 2016

	IX. Повышение квалификации и переподготовка кадров

	Повышение квалификации кадров учреждений культуры
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	2014
	2016

	Аттестация всех категорий работников культуры
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	2014
	2016

	Проведение аттестации рабочих мест
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	2014
	2016

	Организация научно-практических конференций, семинаров и других форм обучения
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	2014
	2016

	Продолжение работы по созданию банка данных о потребностях в специалистах учреждений культуры
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	2014
	2016

	Оформление заявок в средне-специальные учебные заведения
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	2014
	2016

	Создание стимулирующих условий для молодых специалистов (по жилью и оплате труда)
	Отдел культуры,
учреждения культуры
	2014
	2016

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

Приложение 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВИРСК» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Программа «Культура молодого города» на 2014-2016 гг.
	всего, в том числе:
	всего
	2732,0
	 4101,810
	2157,0
	8990,81

	областной бюджет (ОБ)
	 2012,0
	1012,0
	1012,0
	4036,0

	бюджет муниципального образования (МБ)
	30,0
	1819,810
	1125,0
	2974,81

	иные источники (ИИ)
	690,0
	 1270,0
	  20,0

1980,0

	Отдел культуры
	всего
	18,0
	33,0
	33,0
	84,0

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования (МБ)
	18,0
	33,0
	33,0
	84,0

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	МУ ГЦК
	всего

	2562,0
	2770,0
	1595,0
	6927,0

	областной бюджет (ОБ)
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	4000,0

	бюджет муниципального образования (МБ)
	12,0
	500,0
	575,0
	1087,0

	иные источники (ИИ)
	550,0
	1270,0
	20,0
	1840,0

	МУ ГБ
	всего
	12,0
	607,0
	294,0
	913,0

	областной бюджет (ОБ)
	12,0
	12,0
	 12,0
	36,0

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0
	595,0
	 282,0
	877

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	1
	МОУ ДОД
2
	Всего
3
	0
4
	441,810
5
	215,0
6
	656,81
7

	ДХШ
	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0
	441,810
	215,0
	656,81

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	МОУ ДОД ДМШ
	всего
	140,0
	250,0
	20,0
	410,0

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования (МБ)
	-
	250,0
	20,0
	270,0

	иные источники (ИИ)
	140,0
	-
	-
	140,0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон